
O r i g i n a l e  

     COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                                    PROVINCIA DI  BI 
                                                       _____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 

 
OGGETTO: 

ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 
2009.           

 
L’anno duemiladieci addì ventisei del mese di aprile alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FOGLIA BARBISIN Gianluca - Sindaco Sì 

2. ANGELINO Franco - Vice Sindaco Sì 

3. CAPRI Giovanni - Assessore Sì 

4. FACCIOTTO Luigi - Assessore Sì 

5. CAROLA Giuliano - Consigliere Sì 

6. BORA BARCHIETTO Pierangela - Assessore No 

7. ALCIATO Alessandro - Consigliere No 

8. PENNA Carlo - Consigliere Sì 

9. MINA Luciano - Consigliere Sì 

10. PEROTTO Alan - Consigliere Sì 

11. AIMONE CESCHIN Marco - Consigliere Sì 

12. ALLERA Pier Angelo - Consigliere Sì 

13. GIACHINO Gian Giacomo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor ROSSINI dr.ssa Mariella il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FOGLIA BARBISIN Gianluca nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 

  
 

 

 



 

OGGETTO: 

ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 2009.      
 
 

 

Sulla proposta di cui sopra: 
In merito alla regolarità tecnico-contabile, il sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 
49 comma 1^ del D.Lgs. 267/2000 esprime il seguente: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                       MICHELON rag. Lidia 
                                                                                                           
 

********************* 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 2 quater, comma 6,  Legge 189/2008 che ha modificato  l’art.227 comma 2 D.Lgs 
267/2000, stabilendo nel 30 aprile il termine per l’approvazione, da parte dell’organo consiliare,   
del Rendiconto di gestione composto da Conto del Bilancio, Conto Economico e Conto del 
Patrimonio, a cui sono allegati la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151 c.6 del D.Lgs 
267/00, la relazione dell’organo di revisione  e l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di 
provenienza, cui vanno aggiunti gli ulteriori allegati obbligatori da inviare alla Corte dei Conti; 
 
VISTO l’art. 30 del Regolamento di contabilità che prevede la predisposizione da parte del servizio 
finanziario,  degli schemi del conto del bilancio, conto economico, conto del patrimonio e proposta 
di relazione al rendiconto unitamente agli allegati  e la successiva trasmissione di tutta la 
documentazione alla giunta per l’approvazione e dando atto che la tempistica ivi indicata è stata 
superata per effetto dell’entrata in vigore dell’art. 2 quater, comma 6, L. 189/2008 

  
VISTO ed esaminato il conto del bilancio dell'esercizio finanziario 2009 reso dal Tesoriere 
BIVERBANCA; 
 
VISTA l'illustrazione dei dati consuntivi, predisposta dalla Giunta Comunale ai sensi dell'art. 151, 
comma 6^, D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la relazione del Revisore dei Conti redatta ai sensi dell'art. 239, comma 1^, lettera d) ed 
allegata; 
 
DATO ATTO 
- che il conto consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente come 
risulta da deliberazione del C.C. n. 13 in data 29/04/2009; 
- che con deliberazione di C.C. n. 24 in data 30/09/2009 sono stati approvati gli equilibri di bilancio 
ai sensi dell'art. 193 D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 8/109 Reg. Generale 
in data 29/03/2010 con la quale si è proceduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi; 
 
DATO ATTO che nel corso del 2009 non si è riconosciuto nessun debito fuori bilancio; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 30/03/2010 con la quale è stata 
approvata la relazione della Giunta Comunale sul rendiconto dell'esercizio 2009; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 



 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, 
comma 1^, D.Lgs. 267/2000; 
 

 
PROPONE 

 
1) DI APPROVARE il conto del Bilancio e del Patrimonio dell'esercizio finanziario 2009 ai sensi 
degli artt. 227, 228 e 230 del D.Lgs. 267/2000 depositato con tutti i relativi allegati presso l'Ufficio 
Ragioneria del Comune. 
 
  
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta del Presidente; 
UDITA l’esposizione dell’argomento fatta dall’Assessore FACCIOTTO Luigi il quale partendo 
dall’importo dell’avanzo di amministrazione avuto € 48.577,88, decisamente basso, ritiene ciò 
sintomatico di una buona amministrazione, avendo speso tutte le risorse disponibili e 
conseguentemente realizzato tutti gli obiettivi prefissi. 
Evidenzia: 

- che si è proceduto ad un riaccertamento approfondito dei residui; 
- che la TARSU ha garantito il pareggio del costo del servizio; 
- la differenza tra entrate ed uscite nella gestione della Casa di riposo; 

 
Il Consigliere PENNA Carlo riagganciandosi al discorso dell’Assessore FACCIOTTO condivide la 
valutazione di un’elevata capacità amministrativa emersa dal soddisfacente risultato di chiusura 
dell’esercizio precedente e quindi, preannunciando il favorevole voto del gruppo, invita la Giunta a 
proseguire su questa strada. 
 
Il Consigliere PEROTTO Alan prendendo atto del risultato di Amministrazione ed evitando 
qualsiasi nota polemica preannuncia il voto favorevole. 
 
 
 
 
 CON VOTI favorevoli n.  10, contrari n. 1 (Giachino Gian Giacomo),  astenuti n. 0, espressi 
palesemente per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE  integralmente la suesposta proposta di deliberazione. 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
FOGLIA BARBISIN Gianluca 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
ROSSINI dr.ssa Mariella 

___________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
giorno________________________(decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – articolo 134, 
comma 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Lì ________________                                                                           Il Segretario Comunale 

  
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
                                                                               

________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’   

(articolo 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Coggiola, lì 
                                                    
                                                                                                                  Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
  

_______________________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Articolo 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

n. _________ Reg, Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Lì ______________                                                                                   Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                  ROSSINI dr.ssa Mariella  
                                                    
 

 
 

 

 


